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Inköpsbeslut upphandling av skötsel av 
spårvagnshållplatser 
Förslag till beslut 
Stadsmiljönämnden ger stadsmiljöförvaltningen i uppdrag att genomföra upphandling och 
inköp samt teckna avtal av skötsel av spårvagnshållplatser avseende renhållning och 
vinterväghållning till ett belopp om cirka 210 miljoner kronor för en avtalsperiod på 
4+2+1 år. 

 

Sammanfattning 
Stadsmiljönämnden i Göteborgs Stad ansvarar för bland annat renhållning, grönskötsel 
och vinterväghållning inom stadens offentliga rum. Nuvarande avtal avseende renhållning 
och vinterväghållning av spårvagnshållplatser löper ut 2026-05-31. För att säkerställa 
kontinuitet enligt mål och grunduppdrag behöver stadsmiljönämnden besluta om att 
genomföra en ny upphandling inför publicering våren 2026. 

Det bedömda inköpsvärdet för den kommande upphandlingen uppgår till cirka 210 
miljoner kronor för hela avtalsperioden, vilket motsvarar cirka 30 miljoner kronor per år. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
I nuvarande avtal avseende renhållning och vinterväghållning av spårvagnshållplatser 
uppgår leverantörens fakturering till cirka 28 miljoner kronor per år. 

Stadsmiljöförvaltningen bedömer att kommande inköpsvärde kommer att ligga på cirka 
210 miljoner kronor (cirka 30 miljoner kronor per år) för hela avtalsperioden, som kan 
sträcka sig som längst sju år. Det angivna inköpsvärdet baseras på dagens kostnadsnivåer 
men har justerats för att motsvara den prisnivå som bedöms vara aktuell vid 
upphandlingens genomförande och avtalets start. Beloppet speglar därmed ett förväntat 
kostnadsläge vid avtalets ingående och inte enbart dagens kostnadsnivå. Hänsyn har även 
tagits till de indexregleringar som tillämpas i avtalet. 

Fakturering från leverantören sker till stadsmiljöförvaltningen. Hela kostnaden, 
motsvarande 100 procent, vidarefaktureras till Västtrafik, som enligt gällande 
ansvarsfördelning ska bekosta hela entreprenaden. Denna vidarefakturering påverkar 
dock inte det bedömda inköpsvärdet, som avser det totala kontraktsvärdet gentemot 
leverantören. 
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Bedömning ur ekologisk dimension 
Miljökraven i denna upphandling utgår från de högt ställda kraven i överenskommelsen 
mellan Stockholm, Göteborg och Malmö, de så kallade Gemensamma miljökrav för 
entreprenader 2024.  

Bedömning ur social dimension 
Enligt Göteborgs Stads riktlinje för inköp och upphandling, antagen av 
kommunfullmäktige (KF 2022-05-19 § 11), ska Göteborgs Stads modell för Social 
hänsyn i upphandling användas vid genomförande av upphandlingar som kan omfatta 
sociala hänsynskriterier. 

Syftet är att ge personer möjligheter att närma sig arbetsmarknaden och bli självförsörjande 
genom arbete, att främja den sociala integrationen och att skapa en attraktiv väg för 
Göteborgs Stads leverantörer att hitta arbetskraft. 

Inom detta uppdrag ska entreprenören erbjuda tjänst för två personer med särskild 
visstidsanställning (SÄVA), tjänsterna ska vara heltidsanställningar. Personerna ska anställas 
på tjänster vars uppgifter i första hand är relaterade till genomförandet av det aktuella avtalet 
och i andra hand kringtjänster. 

Stadsmiljöförvaltningen bedömer att upphandlingen kommer att skapa bättre 
förutsättningar så att målbild och Göteborgs Stads riktlinje för inköp och upphandlingar 
uppfylls. 

Beskrivning av ärendet 
Stadsmiljönämnden i Göteborgs Stad ansvarar för flera aspekter av stadens offentliga 
rum. Detta inkluderar bland annat renhållning och vinterväghållning av 
spårvagnshållplatser. Därav behöver stadsmiljönämnden ta beslut om att denna 
upphandling ska genomföras. 

Spårvagnshållplatserna är belägna utmed Göteborgs stads och Mölndals kommuns 
spårvagnsnät. 

Stadsmiljöförvaltningen har idag avtal avseende renhållning och vinterväghållning av 
spårvagnshållplatser som löper ut 2026-05-31.  

Då nuvarande avtal avseende renhållning och vinterväghållning löper ut och det 
fortfarande finns ett behov av skötsel, innebär detta att motsvarande avtal måste 
upphandlas med publicering av upphandlingen under våren 2026. 

Stadsmiljöförvaltningen kommer i egenskap av beställare att vara avtalspart med 
leverantören. 

Förvaltningens bedömning 
Stadsmiljöförvaltningens bedömning är att en ny upphandling är nödvändig för att kunna 
tillhandahålla renhållning och vinterväghållning på spårvagnshållplatser och nå de mål 
som kommunfullmäktige bestämt och som stadsmiljönämnden ansvarar för. 
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